
   
 
 
 

Národní muzeum 

se sídlem: Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1 

zastupuje: Mgr. Marek Junek, Ph.D., ředitel Historického muzea  

IČ: 00023272, DIČ: CZ00023272 

Kontaktní osoby: , email:  , tel.:  (dále jen „půjčitel") 

 
a 

 
 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I., nádvoří č. p. 1, 119 08 Praha 1-  Hrad 

zastupuje: Ing. Ivo Velíšek, CSc., ředitel Správy Pražského hradu 

IČ: 49366076, DIČ: CZ49366076 

Kontaktní osoba: , email: , tel.: (dále  jen „vypůjčitel") 

 
uzavírají tento 

 
 

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O VÝPŮJČCE č. 161071 
dle ustanovení§  2193 a násl. občanského  zákoníku, ve znění pozdějších   

předpisů 
 
 

Článek 1 
 

ÚČEL A PLATNOST DODATKU 
 

1. Tímto dodatkem č. 3 se prodlužuje  doba výpůjčky  i platnost  smlouvy  o výpůjčce    číslo 

161071 na celkem 17 předmětů z Historického muzea NM v celkové pojistné hodnotě 
Kč. 

 

2. Vypůjčitel je i nadále oprávněn sbírkové předměty uvedené v příloze smlouvy o 

výpůjčce řádně užívat k následujícím účelům: vystavení ve stálé expozici „Příběh 

Pražského hradu" v prostorách Starého královského paláce na Pražském hradě. 
  

 
3. Doba výpůjčky a současně i platnost původní smlouvy o výpůjčce č. 161071 se tímto 

dodatkem prodlužují do 31. 7. 2022 vyjma předmětu pod pořadovým číslem   (inv. 

č.). ……  bude půjčena  do 30.11.2020. 

mailto:petr_pribyl@nm.cz
mailto:iva.sommerova@hrad.cz


 

Článek 2 
ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 

důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmětů před uplynutím sjednané 

výpůjční lhůty. 

2. Vypůjčitel bere na vědomí, že v případě předem nevyjednaného opoždění při vrácení 

výpůjčky bude povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové pojistné 

ceny vypůjčených předmětů za každý započatý den prodlení. 

3. Ve všech ostatních ustanoveních zůstává smlouva o výpůjčce, ke které je tento 

dodatek č. 3 vyhotoven, nezměněna. 

4. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

vypůjčitel a dva stejnopisy obdrží Národní muzeum. 

S.  Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne  V Praze dne 
 
 
 
 
   

Mgr. Marek Junek, Ph.D. 
ředitel Historického muzea 
NM 

Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
ředitel Správy Pražského hradu 


